
   

 

   

 

  
  

  
  PATVIRTINTA 

 Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministro 2025 m. sausio 17 
d.  įsakymu Nr. V-18 

 
  

 

 

 

 

 

 

   
  

  
  

  

  
LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRO  

VALDYMO SRIČIŲ  

2025‒2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija (24.900.0554) 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Vilnius 

                                    2025 m. 
 

 



 

 

2 
 

I SKYRIUS 

MISIJA 
 

 

Formuoti ir įgyvendinti veiksmingą užsienio politiką, kurios tikslas - užtikrinti Lietuvos 

Respublikos suverenumą ir saugumą, tvarią, ilgalaikę valstybės raidą, piliečių gerovę ir pagrindines 

jų teises bei laisves, prisidėti prie teise ir teisingumu grįstos tarptautinės tvarkos kūrimo. 

 
 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA)  

VEIKLOS TIKSLAI 

 

Užsienio reikalų ministerija formuoja valstybės politiką, organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja jos įgyvendinimą, įstatymų nustatytais atvejais ją įgyvendina Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministrui (toliau – ministras) pavestose valdymo srityse: tai dvišalių ir daugiašalių 

santykių plėtojimas, nacionalinio saugumo interesų užtikrinimas užsienio politikoje ir tarptautinė 

saugumo politika, tarptautiniai santykiai ir narystė tarptautinėse organizacijose, ekonominis 

saugumas, ekonominė diplomatija, užsienio prekybos politika, vystomasis bendradarbiavimas, 

strateginė komunikacija ir viešoji diplomatija, Lietuvos Respublikos, jos piliečių ir juridinių asmenų 

teisių ir interesų apsauga užsienyje, Lietuvos diasporos politika, įskaitant grįžimo į Lietuvą skatinimą, 

ir jos įgyvendinimo koordinavimas, atstovavimas Lietuvos Respublikai užsienyje, diplomatiniai ir 

konsuliniai santykiai, diplomatinė tarnyba, Lietuvos valstybinis ir diplomatinis protokolas, 

tarptautiniai sutartiniai santykiai, atstovavimo Europos Sąjungoje ir pozicijų Europos Sąjungos 

klausimais koordinavimas, tarptautinių sankcijų politika ir jos įgyvendinimo koordinavimas. 

2021–2030 metų nacionaliniame pažangos plane (toliau – NPP) nustatytas strateginis tikslas, 

prie kurio prisideda Užsienio reikalų ministerija (nurodytas1 lentelėje). 

 

1 lentelė. Strateginiai ir (arba) veiklos tikslai ir jų poveikio rodikliai * 

NPP strateginis tikslas ir 

(arba) veiklos tikslas ir jo 

poveikio rodiklis 

(matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė (metai) 

Siektinos poveikio rodiklio 

reikšmės 

Vėliausiai 

prieinama  
faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

(metai) 

NPP nustatytos 

siektinos 

strateginio tikslo 
poveikio rodiklio 

reikšmės 

2025 2026 2027 2025 m 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9. Stiprinti Lietuvos įtaką 

pasaulyje ir ryšius su diaspora 
       

* URM tikslo rodiklis ,,Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos interesų tarptautinėje bendruomenėje 

įgyvendinimas yra užtikrintas (procentai)“ nebeskaičiuojamas.  

 

 

III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Formuodama Lietuvos užsienio politikos 2025–2027 metų prioritetus, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerija (toliau – URM) vadovaujasi laisvės, demokratijos, pagarbos žmogaus 

teisėms, tarptautinės teisės viršenybės ir daugiašalio sprendimų priėmimo principais. URM siekia, 



 

 

3 
 

kad Lietuvos užsienio politika būtų proaktyvi, pagrįsta siekiu stiprinti Lietuvos nacionalinį saugumą, 

atsparumą išorės grėsmėms, teikiant paramą kovojantiems už laisvę ir demokratiją, kuriant 

taisyklėmis grįstą tarptautinę tvarką.  

Planuodama 2025–2027 m. prioritetus ir veiklą, URM įvertino valstybės pažangos strategijoje 

,,Lietuvos ateities vizija ,,Lietuva 2050“ pabrėžtą Lietuvos siekį būti stipri ir visavertė XXI a. 

tarptautinės ir saugumo politikos veikėja, pasitelkiant tris esmines pokyčių sritis:  

• veržlios ir konstruktyvios užsienio politikos vystymo ir vykdymo.  

• valstybės atsparumo stiprinimo; 

• užsienio politikos įtraukumo.  

2025–2027 m. Lietuva sieks įgyvendinti veržlią ir konstruktyvią nacionalinio saugumo 

interesus atitinkančią užsienio politiką, derindama lyderystę, atvirą bendradarbiavimą ir solidarumą 

su partneriais, ypač su ES ir NATO, formuos tarptautines darbotvarkes, vykdys Lietuvos ekonominį 

proveržį įgalinančią ir tvarią ekonominės diplomatijos ir ekonominio saugumo politiką, stiprins 

Lietuvos užsienio politikos įtraukumą, pasitelkdama viešos diskusijos su įvairiomis visuomenės 

grupėmis bei skirtingais esamais ir galimais Lietuvos užsienio politikos veikėjais palaikymą, taip pat 

kultūrinės diplomatijos instrumentus.  

Įgyvendindama 2025–2027 m. planus, URM vadovausis šiais veiklos prioritetais: 

I. Lietuvos saugumo interesų užtikrinimas prisidedant prie efektyvaus NATO ir ES 

atsako į grėsmes, transatlantinių santykių stiprinimo, ekonomikos atsparumo didinimo ir 

strateginių partnerysčių plėtros. Stiprinant Lietuvos saugumą ir prisidedant prie NATO bei ES 

iniciatyvų saugumo ir gynybos srityje, bus stiprinamas bendradarbiavimas su svarbiausiais 

sąjungininkais, visų pirma su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis, Vokietija, taip pat Šiaurės ir 

Baltijos valstybėmis, Lenkija, Prancūzija ir Jungtine Karalyste. Bus įgyvendinamas Lietuvos Indijos 

ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių „Už saugesnę, atsparesnę ir ekonominį augimą 

užtikrinančią ateitį“ ir Lietuvos ir Japonijos strateginės partnerystės įgyvendinimo 2025–2027 m. 

veiksmų planas, Lietuvos santykių su JAV ir Vokietija strateginės gairės, santykių su kitomis 

strateginėmis partnerėmis veiksmų planai, aktyviai plečiami ryšiai su regiono šalimis.  

II. Visokeriopa parama Ukrainos pergalei, įskaitant jos integraciją į euroatlantines 

struktūras ir šalies atstatymą. Priimant strateginius ES ir NATO sprendimus, bus išlaikoma 

principinga laikysena dėl Rusijos karo prieš Ukrainą, bus reiškiama parama ir teikiama visapusiška 

praktinė pagalba Ukrainos narystei ES ir NATO. Pasitelkiant vystomojo bendradarbiavimo 

instrumentus, bus teikiama parama Ukrainos atstatymo projektams. 

III. Efektyvus Lietuvos pirmininkavimas ES Tarybai 2027 m. URM tęs Lietuvos 

pasirengimo pirmininkauti ES Tarybai 2027 m. darbus, toliau įgyvendins Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintą pasirengimo pirmininkauti ES Tarybai 2027 m. veiksmų planą, deleguos 

Lietuvos ekspertus į ES institucijas.  

IV. Taisyklėmis grįstos tarptautinės tvarkos išsaugojimas, demokratijos plėtra (įskaitant 

vystomąjį bendradarbiavimą), autoritarinių režimų sulaikymas (sankcijos, tarptautinė 

atsakomybė už nusikaltimus). Didinant Lietuvos įtaką tarptautiniuose formatuose, bus ginama 

demokratinėmis vertybėmis grįsta tarptautinė tvarka. Dvišaliuose ir daugiašaliuose formatuose bus 

siekiama Rusijos ir Baltarusijos izoliacijos tarptautiniu mastu, Rusijos ir Baltarusijos atsakomybės 

dėl vykdomo karo prieš Ukrainą, toliau bus keliami Baltarusijos atsakomybės dėl prisidėjimo prie 

vykdomos agresijos ir dėl neteisėto suplanuoto migracijos srauto į Lietuvą organizavimo klausimai. 

Priimant strateginius ES sprendimus, bus siekiama užtikrinti vieningą ES sankcijų įgyvendinimą, 



 

 

4 
 

reiškiama parama ir teikiama visapusiška praktinė pagalba kitoms ES narystės siekiančioms ir 

narystės kriterijus atitinkančioms valstybėms, ypač Moldovai.  

V. Ekonominės diplomatijos stiprinimas. Aktyviai bus dalyvaujama formuojant ES užsienio 

prekybos politiką, derybose dėl ES prekybos susitarimų siekiama sukurti palankias sąlygas Lietuvos 

eksportuotojams, ypatingas dėmesys bus skiriamas ekonominiams susitarimams su Indijos ir Ramiojo 

vandenynų regiono šalimis sudaryti. Ekonominės diplomatijos priemonėmis bus prisidedama prie 

šalies konkurencingumo ir verslo atsparumo didinimo, tiesioginių užsienio investicijų (TUI) 

pritraukimo, prekių ir paslaugų eksporto skatinimo, eksporto rinkų diversifikavimo. Kryptingai 

išnaudojant Lietuvos narystę tarptautinėse ekonominėse organizacijose bus siekiama įtvirtinti 

prognozuojamas sąlygas Lietuvos verslui trečiosiose šalyse bei įgyvendinti daugiašalės prekybos 

sistemos reformą. 2025–2027 m., esant finansinėms galimybėms, numatoma steigti daugiau 

diplomatų, atliekančių ekonomines funkcijas, ir padėjėjų ekonomikai pareigybių atitinkamose 

valstybėse (valstybių sąrašas – prie skyriaus ,,Programos“).  

 

 
 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 
 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 2025–2027 m. vykdys šias programas: 

1.  Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programą (14.001 (F).  

2.  Užsienio reikalų ministerijos valdymo programą (14.002 (V). 

 

 



   

 

5 

 

 

2 lentelė. 2025—2027 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir programas (tūkst. eurų) 

 
Eil. Nr. Valstybės veiklos srities pavadinimas, programos kodas ir pavadinimas 2025 metų asignavimai 2026 metų asignavimai 2027 metų asignavimai 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1 14 14 Užsienio politikos valstybės veiklos sritis 129577,0 40610,0 162097,0 45595,0 169100,0 46074,0 

 1.1 14-001 (F) Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa 18100,0  30374,0  30728,0  

 1.2 14-002 (V) Užsienio reikalų ministerijos valdymo programa 111477,0 40610,0 131723,0 45595,0 138372,0 46074,0 

IŠ VISO 129577,0 40610,0 162097,0 45595,0 169100,0 46074,0 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių 30,0  12000,0  12000,0  

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  120805,0 40610,0 140747,0 45595,0 147396,0 46074,0 

Iš jų pervedimų priemonių  8742,0  9350,0  9704,0  

Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (įskaitant Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšas)  
129577,0 40610,0 162097,0 45595,0 169100,0 46074,0 

Iš jų kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 

lėšos)  
      

Asignavimų pokytis, palyginti su ankstesniais metais  14948,0 4261,0 32520,0 4985,0 7003,0 479,0 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių -490,0 0,0 11970,0 0,0 0,0 0,0 

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  14996,0 4261,0 19942,0 4985,0 6649,0 479,0 

Iš jų pervedimų priemonių  442,0 0,0 608,0 0,0 354,0  
0,0 

 

 

 
 

 



   

 

6 
 

1 grafikas. 2025–2027 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. eurų   
 

 
 
 

 

14-001 (F) programa (Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa)  

 

2 grafikas. Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa ir jos uždaviniai 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa apima 2021–2030 m. Nacionalinio 

pažangos plano 9 strateginio tikslo ,,Stiprinti Lietuvos įtaką pasaulyje ir ryšius su diaspora“ uždavinį 

18100

111477

30374

131723

30728

138372

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

14.001 programa 14.002 programa

2025 m.

2026 m.

2027 m.

14-001-11-01 Tęstinės 
veiklos uždavinys 

Formuoti ir įgyvendinti 
Lietuvos užsienio politiką  

14-001-09-01 Pažangos 
uždavinys  

Stiprinti atstovavimą 
Lietuvos interesams 

tarptautinėje erdvėje ir 
diasporos politiką 

14-001 Užsienio politikos formavimo ir 
įgyvendinimo programa 

 

14 Užsienio politikos 
valstybės veiklos sritis  



 

 

7 
 

„Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje ir diasporos politiką“ bei tęstinės 

veiklos uždavinį ,,Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos užsienio politiką“ (3 ir 4 lentelės). 

Pažangos veikla 

Įgyvendinant NPP uždavinį ,,Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje 

ir diasporos politiką“ bus įgyvendinamos dvi pažangos priemonės: ,,Didinti diplomatinio tinklo 

efektyvumą“ ir ,,Stiprinti vystomojo bendradarbiavimo sistemos, didinančios Lietuvos švelniąją 

galią, veiksmingumą“.  

Pažangos 1 priemonė. Įgyvendinant pažangos priemonę „Didinti diplomatinio atstovavimo 

tinklo efektyvumą“, toliau bus tęsiami 2024 m. pradėti Lietuvos veiklos tarptautinėse organizacijose 

stebėsenos ir koordinavimo informacinės sistemos (toliau – IS) darbai; planuojama sukurti 

IS prašymų palaikyti rinkimuose ir rinkimų pozicijų apskaitos posistemį (2025 m. numatyta 30 

tūkst. Eur). Pažangos priemonė ,,Didinti diplomatinio atstovavimo tinklo efektyvumą“ bus vykdoma 

tam skyrus lėšų. Planuojama šia priemone apimti tolesnę Lietuvos ekonominio atstovavimo tinklo 

plėtrą užsienyje: tai diplomatų, atliekančių ekonomines funkcijas, ir padėjėjų ekonomikai pareigybių 

steigimas. Diplomatų, atliekančių ekonomines funkcijas, pareigybių plėtra 2025 m. numatoma 

Ispanijoje (Madridas), Brazilijoje (San Paulas); pareigybės perkėlimas iš Lietuvos Respublikos 

ambasados Berlyne į Lietuvos Respublikos generalinį konsulatą Miunchene; 2026 m. – Pietų Afrikos 

Respublikoje (PAR), Indijoje, Šveicarijoje; 2027 m. – Jungtiniuose Arabų Emyratuose (JAE) ir 

Belgijoje. Padėjėjų ekonomikai pareigybių plėtra Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 

įstaigose numatyta įvertinus ne tik Lietuvos ekonominius interesus, ekonominės diplomatijos veiklą 

ir darbo krūvį, poreikį mokėti vietos kalbą ir išmanyti šalies kontekstą, bet ir palyginus diplomato, 

atliekančio ekonomines funkcijas, ir padėjėjo ekonomikai rotacijos ir išlaikymo kaštus. Padėjėjų 

ekonomikai pareigybių plėtra 2025–2027 m. prioriteto tvarka numatoma: 2025 m. Japonijoje, 

Indijoje, Pietų Korėjoje, Singapūre, Graikijoje; 2026 m. Izraelyje, JAE, PAR, Brazilijoje (San Paule), 

Egipte; 2027 m. Belgijoje, Ispanijoje (Madride), Palestinoje, Austrijoje, Armėnijoje, Azerbaidžane, 

Sakartvele, Rumunijoje, Čekijoje, Vengrijoje. Įvertinus tai, kad Lietuvos diplomatinės atstovybės ir 

konsulinės įstaigos yra arčiau diasporos, ir gavus papildomų lėšų bus stiprinama Lietuvos 

diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų ryšių su diaspora veikla: siekiama atstovybėse padidinti 

diasporos klausimus kuruojančių darbuotojų skaičių.  

Pažangos 3 priemonė. Įgyvendinant pažangos priemonę ,,Stiprinti vystomojo 

bendradarbiavimo sistemos, didinančios Lietuvos švelniąją galią, veiksmingumą“, bus atsižvelgta į 

Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo (toliau – fondas) teikiamas galimybes, 

Rusijos karo prieš Ukrainą pasekmes ir vystomojo bendradarbiavimo strategines gaires. Ministerijos 

prioritetai 2025–2027 m. šioje srityje bus parama Ukrainos atsigavimui ir atstatymui bei Ukrainos ir 

Moldovos pasirengimui narystei ES. Numatomi svarbiausi darbai: Rusijos karinės agresijos 

suniokotų Ukrainos švietimo ir mokymo įstaigų infrastruktūros atstatymas (mokyklos Zeleny Haj ir 

naujų slėptuvių prie mokyklų statyba, Ukrainos ateities mokyklos tipinio projekto rengimas), 

energetikos infrastruktūros atkūrimas ir modernizavimas, sveikatos apsaugos sektoriuje – 

psichosocialinės ir fizinės reabilitacijos infrastruktūros ir paslaugų gerinimas. Planuojama toliau 

remti Ukrainos ir Moldovos eurointegracines reformas. Papildomai šiai priemonei 2026–2027 m. 

gauta po 12 mln. Eur.  

Tęstinė veikla 

Įgyvendinant tęstinės veiklos uždavinį ,,Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos užsienio politiką“ 

bus vykdomos penkios tęstinės veiklos priemonės: ,,Atstovauti Lietuvai ES ir tarptautinėse 



 

 

8 
 

organizacijose, stiprinti transatlantinį dialogą ir Lietuvos ekonominius interesus, plėtoti dvišalius ir 

daugiašalius santykius, ryšius su Lietuvos diaspora, formuoti ir įgyvendinti ES sankcijų politiką“, 

,,Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines, ES ir užsienio valstybių institucijas, tarptautines ir 

rinkimų stebėjimo misijas“, ,,Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, formuoti ir įgyvendinti 

kultūrinę ir viešąją diplomatiją“, ,,Stiprinti Lietuvos dalyvavimą Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 

2030 metų įgyvendinimo veikloje valstybėse partnerėse“ ir ,,Pervesti Lietuvos narystės ir kitas 

įmokas tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms“.  

Tęstinės veiklos priemonė ,,Atstovauti Lietuvai ES ir tarptautinėse organizacijose, stiprinti 

transatlantinį dialogą ir Lietuvos ekonominius interesus, plėtoti dvišalius ir daugiašalius santykius, 

ryšius su Lietuvos diaspora, formuoti ir įgyvendinti ES sankcijų politiką“.  

Dvišalių ir daugiašalių santykių plėtojimas Lietuvos nacionalinio saugumo interesams 

užtikrinti. Atsižvelgiant į geopolitines realijas ir euroatlantinėje erdvėje kylančius iššūkius, 2025–

2027 m. bus siekiama visapusiškai įgyvendinti NATO viršūnių susitikimuose Madride, Vilniuje ir 

Vašingtone priimtus sprendimus stiprinti NATO ir Lietuvos gynybinį potencialą, intensyviai 

bendradarbiauti su JAV, Jungtine Karalyste, Vokietija, Prancūzija, plėtoti Šiaurės ir Baltijos šalių 

regioninį bendradarbiavimą ir santykius su Lenkija. Strateginis tikslas – siekti priimti sprendimą dėl 

Ukrainos narystės NATO – toliau bus Lietuvai svarbus ilgalaikis uždavinys. URM sieks išlaikyti JAV 

įsipareigojimus NATO bei dėmesį Europos saugumui ir gynybai, užtikrinti, kad NATO ir ES 

veiksmai atitiktų nekonkurencinio papildomumo principą, NATO išliktų kolektyvinės gynybos 

pagrindas, ES iš esmės  stiprintų savo gynybos pajėgumus, vystytų karinę pramonę. URM aktyviai 

dalyvaus formuojant Lietuvos poziciją NATO, taip pat ES bendros užsienio saugumo politikos (toliau 

– BUSP) klausimais, telks koalicijas, dalyvaus įvairiose iniciatyvose. Sąjungininkai bus skatinami 

didinti atsparumą hibridinėms grėsmėms, toliau riboti ekonominius ir kitus ryšius su priešišką veiklą 

vykdančiomis valstybėmis – Rusija ir Baltarusija, mažinti priklausomybę nuo Kinijos. 

Santykiai su JAV. URM išlaikys intensyvią dvišalių Lietuvos ir JAV santykių dinamiką, 

dėmesį Lietuvos ir regiono saugumui. Remiantis 2024 m. patvirtintomis Lietuvos santykių su JAV 

strateginėmis gairėmis bus įgyvendinamos šių gairių 2025–2027 m. veiksmų plano priemonės. 

Ketinama plėsti Kongreso narių padėjėjų vizitų Baltijos šalyse programą. Toliau bus organizuojama 

kasmetinė tarptautinė saugumo politikos konferencija „Sniego susitikimas“ (2027 m. vyks jubiliejinė 

20-oji konferencija). 

Santykiai su Kanada yra neatsiejama glaudaus transatlantinio bendradarbiavimo dalis. 

Vykstant Rusijos karui prieš Ukrainą, dar aktualesnis Kanados pajėgų buvimas regione. Bus siekiama 

toliau stiprinti politinį dialogą užsienio ir saugumo politikos klausimais, bendradarbiauti paramos 

demokratijai, žiniasklaidos laisvės ir žmogaus teisių srityse, vystyti bendradarbiavimą su Kanados 

analitikų centrais, provincijų vyriausybėmis, bendruomene.  

Įgyvendinant ginklų kontrolės, neplatinimo ir nusiginklavimo tikslus tarptautiniuose 

formatuose, Lietuvos vaidmuo bus svarbus buriant bendramintes valstybes, remiant Ukrainą, imantis 

naujų iniciatyvų. 2025–2027 m. laikotarpiu svarbiausias diskusijų kontekstas ir turinys toliau bus 

susijęs su karu prieš Ukrainą, Rusijos bandymu procedūriškai sabotuoti procesus, naratyvų kova ir 

paramos neapsisprendusioms šalims teikimu. Lietuva 2023 m. lapkritį užsitikrino mandatą 2024–

2026 m. Cheminio ginklo uždraudimo organizacijos vykdomojoje taryboje (toliau – Vykdomoji 

taryba), todėl kartu su panašiai nusiteikusiomis šalimis Vykdomosios tarybos narėmis aktyviai veiks 

siekdamos Rusijos ir Sirijos atsakomybės už cheminio ginklo panaudojimo atvejus ir grasinimus jį 



 

 

9 
 

panaudoti. Kitas Lietuvai svarbus klausimas – didesnis organizacijos įsitraukimas sprendžiant jūroje 

paskandintų cheminių ginklų klausimą. 

ES saugumo ir gynybos stiprinimo iniciatyvos. Stiprindama ES kaip saugumo garanto 

vaidmenį, URM sieks užtikrinti Lietuvos įsitraukimą į ES saugumo ir gynybos stiprinimo iniciatyvas, 

įskaitant Saugumo ir gynybos strateginio kelrodžio įgyvendinimą, stiprinti NATO ir ES 

bendradarbiavimą, grindžiamą papildomumo ir vieningo pajėgų rezervo (angl. single set of forces) 

principais, dalyvauti NATO, JT ar sąjungininkų vadovaujamose operacijose ir misijose, prisidėti prie 

ES krizių valdymo iniciatyvų, įskaitant dalyvavimą ES bendros saugumo ir gynybos politikos 

civilinėse ir karinėse misijose ir operacijose. Planuojama užtikrinti, kad ES saugumo ir gynybos 

iniciatyvos, tokios kaip ES gynybos pramonės stiprinimas, prisidėtų prie euroatlantinio saugumo 

stiprinimo ir JAV dėmesio regionui išlaikymo, būtų atviros strateginiams partneriams. Stiprinant 

regiono saugumą bus siekiama per ES iniciatyvas, ypač Europos taikos priemonę (angl. Europe Peace 

Facility, EPF), užtikrinti paramą Rytų kaimynystės šalims partnerėms ir kitoms valstybėms. Tęsiantis 

Rusijos agresijai, toliau bus aktualus ilgalaikis, nuspėjamas ir tvarus ES karinės paramos Ukrainai 

teikimas. 2024 m. patvirtinus Ukrainos pagalbos fondą numatyta galimybė kasmet iki 2027 m. jį 

didinti, bet naujų karinės paramos paketų tvirtinimo procese bus reikalingos intensyvios derybos ES 

posėdžiuose, URM konsultacijos su kitomis ES šalimis, siekiant suburti atitinkamas koalicijas, 

pristatyti savo pozicijas ir kompromisų būdu ieškoti palankių sprendimų. 2024 m. patvirtinus pelno 

iš imobilizuoto Rusijos turto nusavinimo planą, bus sprendžiami šių lėšų panaudojimo klausimai. 

URM sieks užtikrinti, kad vykstant karui lėšos būtų nukreiptos neatidėliotiniems Ukrainos 

ginkluotųjų pajėgų poreikiams tenkinti. URM toliau atstovaus šaliai kovos su terorizmu ES ir kituose 

formatuose, sieks užtikrinti saugumą ir užkardyti terorizmo finansavimą.  

Lietuvos interesų ES įgyvendinimas. Įgyvendindama ES strateginės darbotvarkės 2024–2029 

m. tikslus ir siekdama Lietuvai palankių sprendimų, URM taikys ES ir dvišalių santykių instrumentus 

ir priemones. Veiksmingai įgyvendinti Lietuvos interesus ES bus siekiama įvairiuose ES formatuose 

ir sprendimų priėmimo struktūrų susitikimuose, kuriant bendraminčių koalicijas, raginant laikytis ES 

vertybių ir principų, siūlant aktualią darbotvarkę ir teikiant Lietuvai naudingų sprendimų projektus.  

Lietuvos atstovai rems ir aktyviai bei argumentuotai aiškins Lietuvos poziciją dėl ES plėtros naudos 

Bendrijai, ypač dėl paramos šiame kelyje Ukrainai ir Moldovai, palaikys visų valstybių narių palankių 

sprendimų dėl ES plėtros tęstinumą. Rengiantis Lietuvai pirmininkauti ES Tarybai 2027 m., bus 

siekiama glaudžiau bendradarbiauti su iki to laiko pirmininkausiančiomis šalimis ir prisidėti prie 

Lietuvai palankios ES darbotvarkės formavimo. 

Sankcijų politika. ES užsienio politikos įgyvendinimo kontekste bus prioritetinis sankcijų 

klausimas. URM rengs ir teiks pasiūlymus ES, JT ir kitoms tarptautinėms organizacijoms, kurių narė 

Lietuva yra arba kuriose dalyvauja, nustatyti, keisti ar atšaukti tarptautines sankcijas. Pagrindinės 

URM veikimo kryptys 2025–2027 m. ir toliau bus sankcijų plėtra Rusijai, Baltarusijai ir kitoms 

valstybėms, kurios padeda agresoriams, dar didesnis esamų priemonių įvairiapusiškumas ir 

kompleksiškumas, taip pat vieningas regioninio ES sankcijų įgyvendinimo išplėtimas visos ES 

lygmeniu, priemonių dėl sankcijų apėjimo stiprinimas. Prireikus URM rengs ir teiks Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei tarptautinėms sankcijoms įgyvendinti reikalingų Lietuvos Respublikos 

teisės aktų projektus.  

Santykiai su Europos šalimis. Lietuva aktyviai dirbs su ES branduolio ir kitomis valstybėmis 

narėmis, sieks įtvirtinti strategines partnerystes su Vokietija, Lenkija, Prancūzija ir Jungtine 

Karalyste, plės dvišalius santykius su kitomis Europos šalimis, stiprins bendradarbiavimą su Baltijos 



 

 

10 
 

jūros regiono šalimis, taip pat  dirbs tam, kad Šiaurės ir Baltijos šalių grupė (NB8) taptų vieningu 

regiono saugumo vienetu.  

Bendradarbiavimas su Rytų partnerystės šalimis. Regioninių grėsmių kontekste URM 

aktyvins dvišalį, trišalį (Baltijos valstybių) ir regioninį bendradarbiavimą (NB8, EPINE) su Rytų 

šalimis partnerėmis, daugiau dėmesio skirdama strategiškai svarbioms sritims: regiono saugumui ir 

gynybai, atsparumui, branduolinei saugai, skaitmenizavimui, kovai su dezinformacija, žaliajai 

darbotvarkei, paramai Baltarusijos demokratiniams procesams. Bus siekiama adaptuoti ir stiprinti 

Rytų partnerystės politiką rengiantis 2027 m. Vilniaus Rytų partnerystės Viršūnių susitikimui. 

Bendradarbiaudama su ES institucijomis ir šalimis narėmis, URM rems Ukrainos ir Moldovos derybų 

dėl narystės ES procesą, Sakartvelo pilietinės visuomenės europinius siekius, remdama jų pažangą ir 

skatindama įgyvendinti eurointegracijai būtinas reformas. Ukrainai ir Moldovai pradėjus derybas dėl 

narystės ES, bus teikiama Lietuvos ekspertinė parama perduodant savo integracijos į ES patirtį. URM 

rems Sakartvelo integracijos į ES siekius, stiprins bendradarbiavimą su Sakartvelo pilietine 

visuomene, padės įgyvendinti ES Komisijos teiktoje nuomonėje dėl Sakartvelo narystės paraiškos 

nurodytas rekomendacijas ir svarbias reformas, kurios leistų šiai šaliai atitikti kriterijus ir suteiktų 

deramą pagrindą įgyti ES kandidatės statusą.  

Nuosekliai bus remiami demokratinių reformų procesai Armėnijoje, stiprinami šios šalies 

santykiai su ES, įskaitant dialogo dėl vizų liberalizavimo pradžią ir veiksmų plano rengimą bei 

Armėnijos siekį diversifikuoti ekonomines ir saugumo partnerystes, mažinant priklausomybę nuo 

Rusijos ir didinant  šalies atsparumą išorės grėsmėms. Bus remiamas taikus Armėnijos ir 

Azerbaidžano konflikto sprendimas ir ES tarpininkavimo pastangos Pietų Kaukaze. Rusijos, 

Baltarusijos ir kitų Rytų kaimynystės valstybių represijas patiriančioms pilietinėms visuomenėms ir 

nepriklausomai žiniasklaidai bus teikiama parama, užtikrinant vizų išdavimą humanitariniais 

pagrindais, nuosekliai ginant žmogaus teises ir laisves bei kitas demokratines vertybes. 

Santykiai su Rusija ir Baltarusija. Bendradarbiaujant su ES ir transatlantiniais partneriais, 

bus stabdoma imperialistinėmis ambicijomis, hibridinėmis priemonėmis ir jėgos naudojimu grįsta 

Rusijos politika, stiprinamas Lietuvos politinis, ekonominis, socialinis ir informacinis atsparumas, 

telkiamos Lietuvos energetinės nepriklausomybės nuo Rusijos, ypač diversifikuojant ir ieškant 

žaliųjų išteklių, bei gynybinio potencialo, visuomenės gebėjimo atpažinti ir reaguoti į Rusijos 

skleidžiamą dezinformaciją pastangos. Toliau bus siekiama užtikrinti absoliučią Baltarusijos 

atominės elektrinės (BAE) blokadą ES ir laikomasi nuostatos, kad BAE negali būti eksploatuojama, 

nes yra nesaugi. Bus skatinamas Rusijos režimo opozicijos, pilietinės visuomenės, nepriklausomos 

žiniasklaidos dialogas, telkiami partneriai organizuoti kasmetinį Vilniaus demokratinės Rusijos 

forumo susitikimą.  

Santykiai su Vidurio Azijos regionu. URM stiprins Vidurio Azijos valstybių suverenitetą, 

didins jų atsparumą išorės grėsmėms, skatins demokratines reformas, ekonominius ryšius ir 

žmogiškuosius kontaktus. Lietuvos prioritetai Vidurio Azijos regione: stiprinti bendradarbiavimą 

transporto, žaliosios energetikos, aplinkos apsaugos, medicinos, aukštųjų technologijų ir aukštojo 

mokslo srityse.  

Lietuvos atstovavimas tarptautinėse organizacijose ir demokratijos stiprinimas. URM 

toliau telks tarptautinės bendruomenės politinę ir karinę paramą Ukrainai , aktyviai dalyvaus 

įvairiuose JT, NATO, ES, ET ir kitų tarptautinių organizacijų bei daugiašaliuose formatuose bendrai 

siekiant tarptautinės atsakomybės už Rusijos vykdomą karą prieš Ukrainą (Specialiojo tribunolo 

agresijos nusikaltimui tirti įsteigimo, žalos už agresiją kompensavimo klausimai, TBT ir TTT teismų 



 

 

11 
 

procesuose). Nuošalyje nebus paliekami ir Baltarusijos atsakomybės dėl prisidėjimo prie vykdomos 

agresijos, dėl neteisėtos instrumentalizuotos migracijos srautų į Lietuvą vykdymo klausimai bei 

Lukašenkos režimo atsakomybės už nusikaltimus žmoniškumui klausimai. Daugiašaliuose 

tarptautinės teisės formatuose bus aktyviai dalyvaujama vystant Lietuvai ir visai tarptautinei 

bendrijai aktualias tarptautinės teisės sritis: tai tarptautinė atsakomybė už hibridines grėsmes, 

dirbtinio intelekto ir kibernetikos sritims taikoma tarptautinė teisė, klimato kaitos ir jūros lygio kilimo 

problemos ir kt. Parengusi naują tipinį investicijų sutarties modelį, URM planuoja dvišales derybas 

dėl investicijų sutarčių su trečiosiomis valstybėmis (JAE, Omanas ir kt.). Numatoma toliau pagal 

URM kompetenciją rengti tarptautinių sutarčių, susitarimų ir su jais susijusių teisės aktų projektus, 

peržiūrėti esamus tarptautinius sutartinius santykius.  

 Ministerija sieks, kad Lietuvos atstovai, dalyvaudami JT, JT specializuotų agentūrų, kitų 

tarptautinių organizacijų veikloje, optimaliai prisidėtų prie tarptautinės taikos ir saugumo, žmogaus 

teisių, teisės viršenybės, demokratijos stiprinimo ir atsako į globalias grėsmes veiklos per jau esamus 

tarptautinio bendradarbiavimo formatus (Liublino trikampis, NB8 ir kt.) ir per naujas partnerystes. 

Nuo 2025 m., pasibaigus trejus metus trukusiai Lietuvos narystei JT Žmogaus teisių taryboje (JT 

ŽTT), bus vykdoma rinkimų kampanija siekiant, kad Lietuva būtų dar kartą išrinkta JT ŽTT nare 

2028–2030 m. kadencijai; taip pat bus siekiama užsitikrinti paramą Lietuvos ir jos atstovų 

kandidatūroms rinkimuose į TATENA Valdytojų tarybą (2025–2027 m. kadencija), JT Statistikos 

komisiją (2026–2029 m. kadencija) ir JT Neįgaliųjų teisių komitetą (2027–2030 m. kadencija). Bus 

aktyviai įsitraukiama į 2024 m. rugsėjo mėn. JT aukščiausiojo lygio susitikime dėl ateities priimtų 

dokumentų nuostatų įgyvendinimą, siekiama, kad būtų nuosekliai įgyvendinami pirmininkavimo 

Europos Tarybos Ministrų Komitetui metu iškelti prioritetai, ypač dėl paramos Ukrainai. Tikėtina, 

kad 2025 m. jau bus įsteigtas ET antrasis kompensacijų mechanizmo komponentas – Skundų 

komisija; bus siekiama galutiniame etape įsteigti Kompensacijų fondą ir pradėti jo veiklą.  

Demokratijos klausimais planuojama tęsti aktyvią veiklą Demokratijų bendrijoje, tęsti darbą 

su pasipriešinimo autoritariniams režimams kohorta. 2025–2027 m. planuojama toliau rengti 

Demokratijų ateities forumą (Future of Democracy) ir prisidėti prie kasmetinio Nacionalinio 

žmogaus teisių forumo organizavimo. 

2025–2027 m. bus toliau tęsiamos daugiašalės ir dvišalės URM politikos planuotojų 

konsultacijos. 2025 m. sausio 15–16 d. rengiamas NATO šalių, Australijos, Japonijos, Korėjos 

Respublikos, Naujosios Zelandijos (IP4) ir Ukrainos URM politikos planuotojų susitikimas 

Lietuvoje. Taip pat bus tęsiamos diskusijos ir apskritojo stalo renginiai, skirti Lietuvos užsienio 

prioritetiniams klausimams aptarti, toliau bus stiprinamas bendradarbiavimas su akademinėmis 

(mokslo) institucijomis.  

Lietuvos interesai Indijos ir Ramiojo vandenynų regione. 2025–2027 m. URM aktyviai 

įgyvendins Lietuvos interesus Indijos ir Ramiojo vandenynų regione (toliau – IRVR), plės ryšius su 

IRVR valstybėmis ir Taivanu (fintech, bankininkystės, pramonės, gamybos, energetikos, kibernetinio 

saugumo, vystomojo bendradarbiavimo ir kt. srityse), pagal kompetenciją dalyvaus ES Tarybos 

COASI ir kitų darbo grupių susitikimuose, teiks  Lietuvos ir ES pozicijų siūlymus šiais klausimais, 

plėtos Lietuvos ir JAV strateginį dialogą IRVR klausimais, koordinuos Lietuvos politiką Azijos ir 

Europos susitikimo (ASEM) ir jo fondo ASEF, ES ir ASEAN, ES ir IRVR strategijos ir dialogo 

priemonėse. Bendradarbiaujant su IRVR valstybėmis, bus stiprinamas politinis, saugumo, 

ekonominis, akademinis ir kultūrinis bendradarbiavimas, siekiama pasirašyti įvairių sričių 

bendradarbiavimo ir supratimo memorandumus su IRVR šalių institucijomis, inicijuoti dialogą su 



 

 

12 
 

IRVR dezinformacijos ir kovos su priešiškais naratyvais temomis, siekti strateginės partnerystės su 

Korėjos Respublika, didinti dėmesį Ramiojo vandenyno saloms.  

URM koordinuos Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių „Už 

saugesnę, atsparesnę ir ekonominį augimą užtikrinančią ateitį“ bei Lietuvos ir Japonijos strateginės 

partnerystės įgyvendinimo 2025–2027 m. veiksmų plano parengimą ir vykdymą, sieks įtraukti kuo 

daugiau vyriausybinių ir nevyriausybinių institucijų, verslo, akademinio sektoriaus, kultūros įstaigų. 

Gilinant Lietuvos ir Japonijos strateginę partnerystę, bus siekiama inicijuoti partnerystės 

įgyvendinimo patirties, galimybių bei konkrečių ateities krypčių analizę, identifikuoti, kokie IRVR 

įtraukimo į paramos Ukrainai veiklą būdai būtų efektyviausi, tiriamas bendradarbiavimo su Ramiojo 

vandenyno salomis potencialas, vystomojo bendradarbiavimo ir ES „Global Gateway“ iniciatyvos 

Lietuvai plėtojant ryšius su IRVR ir kt. temos, planuojamas ekspertinių studijų užsakymas. Bus 

siekiama parengti IRVR pritaikytą Lietuvos pavyzdinių ekonominių (verslo) projektų (prekių ženklų) 

sąrašą su aprašais, Lietuvoje rengti neformalias sektorių konsultacijas ir sukurti kontaktinį ekspertų 

tinklą, pristatyti IRVR potencialą Lietuvos regionuose, festivaliuose ir kituose renginiuose. 2025 m. 

planuojama surengti tarptautinį seminarą apie Lietuvos ir IRVR bendradarbiavimą regiono ir pasaulio 

saugumo srityje, remiant ir atstatant Ukrainą, 2026 m. prisidėti rengiant tarptautinę tarpparlamentinio 

bendradarbiavimo konferenciją „Nuo Baltijos jūros iki Indijos ir Ramiojo vandenynų“, 2027 m. 

Lietuvoje surengti metinę ES ir ASEAN ministrų konferenciją, metinį ES ir IRVR strategijos ministrų 

forumą (pagal pirmininkavimo ES Tarybai programą). 2025–2027 m. Lietuvos diplomatinės 

atstovybės užsienyje bus skatinamos IRV regione inicijuoti ir rengti vystomojo bendradarbiavimo 

projektus, pagal galimybes bendradarbiaujant su „Team Europe“ dalytis Lietuvos reformų, strateginės 

komunikacijos, finansinių technologijų ir kt. patirtimi IRV regione.  

Santykiai su Lotynų Amerikos, Afrikos, Okeanijos ir Artimųjų Rytų regionu. 2025–

2027 m. bus gilinamos partnerystės su Egiptu, Izraeliu, Iraku, JAE, Omanu, Maroku, Saudo Arabija, 

Gana, Nigerija, Kenija, Ruanda, Čile, Kolumbija, Urugvajumi, Peru, Meksika, Kosta Rika, 

Gvatemala, Argentina, įvertinant šių valstybių skirtumus formuojamos konkrečios, abipusiais 

interesais grįstos dvišalės politinės ir ekonominės darbotvarkės. URM dirbs su neapsisprendusiomis 

valstybėmis (Brazilija, PAR), kurios laviruoja tarp konkuruojančių pasaulinės tvarkos vizijų, plėtos 

su jomis nuoseklų bendradarbiavimą, kuris padėtų spręsti bendrus globalius iššūkius, leistų išlaikyti 

taisyklėmis grįstą pasaulio tvarką, atvertų kelius sudaryti koalicijas, tinkamas Lietuvos interesams 

įgyvendinti. URM ieškos bendrų interesų ir veikimo galimybių su NB8 ir kitomis valstybėmis 

partnerėmis dėl Artimųjų Rytų, Afrikos, Lotynų Amerikos ir Karibų. Bus tęsiama Lietuvos, kaip 

solidarios tarptautinės paramos teikėjos, veikla teikiant humanitarinę pagalbą nukentėjusiems nuo 

konfliktų ir stichijų šalims, skiriant savanoriškus įnašus kuruojamuose regionuose veikiantiems 

fondams ir institucijoms, o įgyvendinant vystomojo bendradarbiavimo projektus – ir su 

bendramintėmis siekiant mažinti maisto ir trąšų tiekimo grandinių pažeidžiamumą.  

Plėtojant ryšius su Artimaisiais Rytais, bus dalyvaujama Persijos įlankos bendradarbiavimo 

tarybos ir ES aukšto lygmens vadovų susitikime (numatomas 2025 m.), taip pat  Persijos įlankos 

bendradarbiavimo tarybos ir ES ministrų susitikimuose (kasmet); plėtojamas bendradarbiavimas 

ekonomikos ir švietimo srityse (įskaitant studentų iš Persijos įlankos bendradarbiavimo tarybos šalių 

pritraukimą) bei vystomojo bendradarbiavimo srityje (Palestina ir Gazos Ruožas, Irakas, Marokas, 

Tunisas). Plėtodama ryšius su Afrikos regionu, URM parengs Lietuvos interesų Afrikoje analizę; 

užbaigs nereziduojančio ambasadoriaus Nigerijai, Ganai, ECOWAS skyrimo procedūras; dalyvaus 

2025–2027 m. vyksiančiuose Afrikos Sąjungos ir ES aukšto lygmens vadovų bei Afrikos Sąjungos ir 



 

 

13 
 

ES ministrų susitikimuose, analizuos galimybes steigti diplomatines atstovybes Rytų Afrikos ir 

Vakarų Afrikos regionuose. Plėtodama ryšius su Lotynų Amerikos ir Karibų regionu, URM dalyvaus 

2025–2027 m. vyksiančiuose ES ir CELAC viršūnių bei ES ir CELAC užsienio reikalų ministrų 

susitikimuose.  

Ekonominė diplomatija. Itin svarbus diplomatinės tarnybos veiklos uždavinys – ambicinga, 

kryptinga ekonominė diplomatija ir jai keliamų tikslų įgyvendinimas. URM užtikrins efektyvų 

Lietuvos Respublikos ekonominių ir prekybinių interesų atstovavimą ES ir kituose daugiašaliuose ir 

dvišaliuose formatuose. Ypatingas dėmesys bus skiriamas strateginei eksporto rinkai diversifikuoti, 

gilinti transatlantinį bendradarbiavimą su JAV prekybos ir energetikos srityse. Ekonominės 

diplomatijos priemonėmis bus aktyviai prisidedama prie šalies konkurencingumo ir verslo atsparumo 

(įskaitant patikimas tiekimo grandines) didinimo, tiesioginių užsienio investicijų (TUI) pritraukimo, 

prekių ir paslaugų (įskaitant turizmą) eksporto skatinimo, eksporto rinkų diversifikavimo veiklų, bus 

siekiama sudaryti galimybes Lietuvos verslui įsitraukti į Ukrainos atstatymo procesus. Siekiant 

išvardintų tikslų, bus svarbu užtikrinti strateginio Šiaurės Amerikos lietuvių ekonomikos forumo 

tęstinumą 2025–2027 m. laikotarpiu ir inicijuoti kasmetinį Lietuvos ir Vokietijos ekonomikos 

forumą.  

URM toliau aktyviai dalyvaus formuojant ES užsienio prekybos politiką. Bus siekiama, kad 

vykstančiose derybose dėl ES prekybos susitarimų būtų sukurtos palankios sąlygos Lietuvos 

eksportuotojams, ypatingas dėmesys bus skiriamas susitarimams su Indijos ir Ramiojo vandenynų 

regiono šalimis. Veiksmingai naudojantis ES prekybos apsaugos instrumentais, bus siekiama 

Lietuvos gamintojams užtikrinti lygias konkurencines sąlygas trečiųjų šalių rinkose, galimybę 

aktyviai dalyvauti ES teisėkūros procesuose, kuriant veiksmingus prekybos politikos instrumentus, 

ypač skirtus ekonominiam saugumui stiprinti ir kovai su ekonomine prievarta. Kryptinga veikla 

Pasaulio prekybos organizacijoje (PPO) URM sieks įtvirtinti stabilias ir prognozuojamas sąlygas 

Lietuvos verslui trečiosiose šalyse, stabdyti Kinijos planuojamus neteisėtus veiksmus, reformuoti 

daugiašalės prekybos sistemą, nustatyti bendras tarptautines taisykles ir mažinti kliūtis skaitmeninei 

prekybai. URM, pasinaudodama Lietuvos naryste Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijoje (EBPO) ir kitose tarptautinėse ekonominėse organizacijose, prisidės prie Ukrainos 

reformų ir atstatymo iniciatyvų. Bus remiamas Argentinos, Brazilijos, Peru, Indonezijos, Tailando 

stojimas į EBPO, siekiant, kad šiose šalyse būtų sparčiai įgyvendinami EBPO standartai ir kuriamos 

palankesnės sąlygos Lietuvos verslui.  

URM sieks užtikrinti Lietuvos ekonominio saugumo interesus aktyviai dalyvaudama 

rengiant ir įgyvendinant naująsias ES ekonominio saugumo strategijos plano priemones (investicijų 

patikros, dvejopos paskirties technologijų skatinimo ir didesnės rizikos technologijų apsaugos, 

ekonominių grėsmių vertinimo ir rizikos valdymo). Įgyvendinant ES ekonominio saugumo strategiją, 

2025 m. URM kartu su Vyriausybės strateginės analizės centru (STRATA)  atliks Lietuvos strateginių 

priklausomybių nuo užsienio partnerių ir technologijų saugumo analizę. Per dvišalio ir daugiašalio 

bendradarbiavimo formatus aktyviai bus siekiama plėtoti Lietuvos ypatingos svarbos infrastruktūrą, 

įgyvendinti transformacijos ir saugos projektus (Baltijos šalių elektros tinklų sinchronizavimas su 

kontinentinės Europos tinklais (KET) 2025 m. vasario mėn., transporto infrastruktūros integravimas 

į Europos transporto tinklus ,,Rail Baltica“ ir ,,Via Baltica“, branduolinės energetikos saugos 

klausimai, Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos nuostatų įgyvendinimas). 

Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimas. Įgyvendindama diasporos politikos 

koordinatoriaus funkcijas, URM organizuos Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos ir 



 

 

14 
 

Tarpinstitucinės Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės posėdžius; aktyviai 

dalyvaus Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos posėdžiuose; 

atliks Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. laikotarpio 

vidurio peržiūrą (2026 m.); kasmet atnaujins Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali 

Lietuva“ 2022‒2030 m. įgyvendinimo veiksmų planą; dės pastangas į Lietuvos diasporos politikos 

įgyvendinimą įtraukti visas Lietuvos savivaldybes; viešins ir plėtos naują „Globalios Lietuvos“ 

interneto svetainę ir jos sudėtinę dalį – ,,Grįžtu LT“ informacinį portalą, kuriame vieno langelio 

principu teikiama valstybės institucijų ir savivaldybių informacija.  

Įgyvendindama diasporos grįžimą skatinančių veiksmų koordinavimo ir informacijos 

teikimo vieno langelio principu funkcijas, URM plės ir tobulins šį mechanizmą; koordinuos valstybės 

institucijų, įgyvendinančių grįžimo skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemones, tinklo veiklą ; 

aktyvins grįžimo į Lietuvą skatinimo veiklas savivaldybėse; vykdys aktyvią komunikaciją grįžimo į 

Lietuvą klausimais Lietuvoje ir užsienyje. Puoselėjant lietuvišką tapatybę užsienyje, prioritetas bus 

teikiamas lituanistiniam švietimui, skatinami ryšiai su diasporos jaunimu: kasmet organizuojama 

lituanistinio švietimo populiarinimo kampanija ir diskusija, lituanistinių mokyklų steigėjų ir 

puoselėtojų apdovanojimas, plėtojama iniciatyva ,,Lietuvių kalbos ambasadorius“, remiami diasporos 

organizacijų projektai, rengiami diasporos organizacijų lyderių kvalifikacijos tobulinimo kursai ir kt. 

URM daug dėmesio skirs Lietuvos diasporos pilietiškumo skatinimo ir pasirengimo pilietiniam 

pasipriešinimui veikloms: rems atitinkamus diasporos organizacijų projektus ir iniciatyvas, vykdys 

veiklas, skatinančias Lietuvos diasporos bendradarbiavimą su pilietiškumą ir pasirengimą krašto 

gynybai ugdančiomis organizacijomis Lietuvoje.  

Tęstinė veiklos priemonė ,,Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines, ES ir užsienio 

valstybių institucijas, tarptautines ir rinkimų stebėjimo misijas“.  

Lietuvos ekspertų delegavimas yra svarbus Lietuvos užsienio politikos įtakos elementas, 

įgalinantis prieigą prie svarbios informacijos ir sudarantis sąlygas veiksmingiau daryti įtaką 

tarptautinių organizacijų veiklai ir sprendimams Lietuvai prioritetinėse srityse. Priimant sprendimus 

dėl ekspertų delegavimo 2025–2027 m. bus vadovaujamasi Vyriausybės nutarimu patvirtintais 

nacionaliniais delegavimo prioritetais, svarbiausiais laikant Lietuvos interesus Rusijos agresijos 

akivaizdoje (sustiprinta parama Ukrainai, įskaitant dalyvavimą atstatymo projektuose; sankcijų 

politika; Lietuvos indėlio į ES civilines misijas stiprinimas). Deleguojant atstovus bus atsižvelgiama 

ir į būsimą Lietuvos pirmininkavimą ES Tarybai 2027 metais.  

Tęstinė veiklos priemonė ,,Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, formuoti ir įgyvendinti 

kultūrinę ir viešąją diplomatiją“. 

Kova su dezinformacija. Rusijos agresyvaus karo prieš Ukrainą kontekste, atsižvelgdama į 

intensyvias informacines ir kibernetines grėsmes, URM toliau didins Lietuvos visuomenės ir užsienio 

auditorijų atsparumą prokremlinei dezinformacijai, siekiams neigiamai paveikti Lietuvos įvaizdį, 

diskredituoti Lietuvos užsienio ir saugumo politiką, Lietuvos paramą Ukrainai. Bus vykdomas 

priešiškai nusiteikusių šalių stebėjimas, siekiant laiku teikti išsamią informaciją apie kenksmingus šių 

šalių veiksmus, skleidžiamus priešiškus naratyvus ir Lietuvos diplomatijos pastangas juos atremti, 

rengiamos atitinkamos strateginės komunikacijos kampanijos (ir per URM socialinius tinklus), 

Vakarų sąjungininkai ir partneriai informuojami apie kylančias grėsmes regiono saugumui, telkiama 

Lietuvos interesus atitinkanti politinė ir kt. parama. URM tęs tarptautinį bendradarbiavimą ir stiprins 

Lietuvos kaip šalies-ekspertės atpažįstant dezinformaciją, aiškinant jos žalą ir kovojant su ja įvaizdį.  



 

 

15 
 

Lietuvos matomumo užsienyje didinimas. Ministerija vykdys komunikacijos kampanijas 

pristatydama savo veiklą ir reikšmingus įvykius, daug dėmesio skirs pirmininkavimui ES Tarybai 

2027 m. I pusmetį nušviesti, didindama URM skaitmeninės komunikacijos paskyrų sekėjų skaičių ir 

kanalų reikšmingumą, informuodama Lietuvos visuomenę ir užsienio partnerius apie Lietuvos 

vykdomą užsienio politiką.  

Viešoji ir kultūrinė diplomatija. Bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos 

diplomatinėmis atstovybėmis, 2025–2027 m. bus vykdomos Lietuvos vaidmens stiprinant 

demokratines vertybes, įprasminant istorinę atmintį ir pasakojant Lietuvos istoriją viešinimo 

kampanijos, tęsiamos įvairios Ukrainos palaikymo akcijos ,,Words Matter“, ,,Whatever Victory 

Takes“ ir kt. Profesionaliojo meno ir akademiniais renginiais Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir 

šalies viduje bus pažymimi Vyriausybės nutarimais 2025–2027 m. įtvirtinti atmintini metai ir 

sukaktys: 2025 m. – M. K. Čiurlionio 150-osios gimimo metinės (gautas papildomas finansavimas) 

ir Baroko literatūros metai, 2026 m. – Lietuvos Helsinkio grupės metai, 2027 m. – diplomato ir poeto 

Oskaro Milašiaus 150-osios gimimo metinės. Bus intensyviai bendradarbiaujama su Lietuvos 

diaspora, siekiama, pasitelkiant šiuolaikines meno formas, pristatyti pasauliui lietuvių ir kitų tautinių 

bendrijų paveldą, spręsti Lietuvai reikšmingo istorinio ir kultūros paveldo užsienyje išsaugojimo, 

apsaugos ir sutvarkymo klausimus, bus tęsiamos istorinės atminties – totalitarinių režimų nusikaltimų 

tarptautinio įvertinimo ir Europos atminties politikos aktualizavimo – inciatyvos, vykdoma 

sisteminga Holokausto atminimo Lietuvoje sklaida tikslinėse užsienio valstybėse.  

Tęstinės veiklos priemonės ,,Stiprinti Lietuvos dalyvavimą Darnaus vystymosi 

darbotvarkės iki 2030 metų įgyvendinimo veikloje valstybėse partnerėse“ kontekste siekdama 

stiprinti Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo veiksmingumą, URM toliau dalyvaus Europos 

Komisijos finansuojamame projekte „Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ekosistemos 

stiprinimas: suderinamumas, partnerystės, poveikis“. Projekto tikslas – EBPO ir kitų šalių donorių 

ekspertinė pagalba Lietuvai užtikrinant vystomojo bendradarbiavimo politikos nacionalinį 

suderinamumą, kuriant sąlygas ir naujus veiksmingos vystomojo bendradarbiavimo partnerystės 

mechanizmus, ypač įtraukiant privatų sektorių ir pilietinę visuomenę, plėtojant bendradarbiavimą su 

tarptautinėmis organizacijomis, vystymosi finansavimo institucijomis ir kitomis šalimis paramos 

teikėjomis. Atsižvelgdama į valstybių partnerių poreikius, URM teiks paramą Vystomojo 

bendradarbiavimo strateginėse gairėse numatytoms šalims ir regionams – Moldovai, Sakartvelui, 

Armėnijai ir demokratiškiems Baltarusijos žmonėms, Artimųjų Rytų, Vidurinės Azijos ir Afrikos 

valstybėms, teiks humanitarinę pagalbą gamtos, karo ir kitų kataklizmų paveiktoms šalims.  

Įgyvendinant tęstinę veiklos priemonę ,,Pervesti Lietuvos narystės ir kitas įmokas 

tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms“ bus siekiama užtikrinti, kad Lietuva laiku ir visa 

apimtimi įgyvendintų narysčių tarptautinėse organizacijose įsipareigojimus. URM pabrėžia, kad 

Lietuvos įmokos tarptautinėms organizacijoms kelerius metus iš eilės didėja dėl šių priežasčių: dėl 

infliacijos, periodinės JT, EBPO ir kitų organizacijų valstybių narių įmokų mokėjimo skalių 

peržiūros, taip pat dėl Rusijos pašalinimo iš Europos Tarybos ir kitų tarptautinių organizacijų bei 

agentūrų ir dėl to padidėjusių narystės įmokų tose organizacijose likusioms valstybėms narėms. Dėl 

to 2025–2027 m. planuojamas didesnis papildomų lėšų tarptautinių organizacijų įmokoms poreikis ir 

iš valstybės biudžeto šiam tikslui papildomai URM skirta: 2025 m. – 854 tūkst. Eur, 2026 m. – 1200 

tūkst. Eur, 2027 m. – 1 554 tūkst. Eur.  

 



 

 

16 
 

Programos koordinatoriai:  

užsienio reikalų viceministrė Gabija Grigaitė-Daugirdė, Gabija.Grigaite-Daugirde@urm.lt  

užsienio reikalų viceministras Sigitas Mitkus, Sigitas.Mitkus@urm.lt     

užsienio reikalų viceministras Julius Pranevičius, Julius.Pranevicius@urm.lt 

Užsienio reikalų ministerijos  kanclerė Aistė Stakėnienė,  Aiste.Stakeniene@urm.lt 

 

Vykdytojai pagal padalinius:  

Europos dvišalio ir regioninio bendradarbiavimo grupė; Europos Sąjungos departamentas; Globalių 

reikalų grupė; Globalios Lietuvos departamentas; Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono grupė; 

Išorinių ekonominių santykių ir ekonominio saugumo politikos departamentas; Jungtinių Tautų, 

tarptautinių organizacijų ir žmogaus teisių departamentas; Komunikacijos ir kultūrinės diplomatijos 

departamentas; Rytų kaimynystės politikos departamentas; Sankcijų grupė; Strateginio valdymo ir 

analizės departamentas; Tarptautinės teisės grupė, Transatlantinio bendradarbiavimo ir saugumo 

politikos departamentas; Valstybinio ir diplomatinio protokolo departamentas; Vystomojo 

bendradarbiavimo departamentas; Žmonių ir organizacijos kultūros departamentas.  

 

mailto:Gabija.Grigaite-Daugirde@urm.lt
mailto:Sigitas.Mitkus@urm.lt
mailto:Julius.Pranevicius@urm.lt
mailto:Aiste.Stakeniene@urm.lt


   

 

17 

 

3 lentelė. 2025—2027 metų programos ,,Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos 

lėšos (tūkst. eurų)  

Valstybės 

veiklos 
srities, 

programos, 

uždavinio, 
priemonės 

kodas, 
požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2025 metų asignavimai Numatomi 2026 metų asignavimai Numatomi 2027 metų asignavimai Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo 
plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir (arba) 

nacionalinės plėtros 
programos akronimas 

elemento kodas 

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14-001-09-
01 (P) 

Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje 
ir diasporos politiką 

30,0  12000,0  12000,0  NPP, PP 

14-001-09-
01-01 (PP) 

Didinti diplomatinio atstovavimo tinklo efektyvumą 30,0      PP 

14-001-09-

01-02 (PN) 
Didinti Lietuvos žinomumą ir įtaką tarptautinėje bendruomenėje       PP 

14-001-09-

01-03 (PP) 
Stiprinti vystomojo bendradarbiavimo sistemos, didinančios 

Lietuvos minkštąją galią, veiksmingumą 
  12000,0  12000,0  PP 

14-001-11-
01 (T) 

Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos užsienio politiką  18070,0  18374,0  18728,0   

14-001-11-
01-01 (TP) 

Atstovauti Lietuvai ES ir tarptautinėse organizacijose, stiprinti 
transatlantinį dialogą ir Lietuvos ekonominius interesus, plėtoti 

dvišalius ir daugiašalius santykius, ryšius su Lietuvos diaspora, 
formuoti ir įgyvendinti ES sankcijų politiką 

2837,0  2633,0  2633,0   

14-001-11-

01-02 (TP) 
Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines, ES ir užsienio 

valstybių institucijas, tarptautines ir rinkimų stebėjimo misijas 
1499,0  1499,0  1499,0   

14-001-11-

01-03 (TP) 
Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, formuoti ir įgyvendinti 

kultūrinę ir viešąją diplomatiją 
532,0  432,0  432,0   

14-001-11-
01-04 (TP) 

Stiprinti Lietuvos dalyvavimą Darnaus vystymosi darbotvarkės 
iki 2030 metų įgyvendinimo veikloje valstybėse partnerėse  

4460,0  4460,0  4460,0   

14-001-11-
01-05 (PR) 

Pervesti Lietuvos narystės ir kitas įmokas tarptautinėms 
organizacijoms ir institucijoms  

8742,0  9350,0  9704,0   

 

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 18100,0  30374,0  30728,0   

 iš jo:  
1.1. valstybės biudžeto lėšos 

18100,0  30374,0  30728,0   

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos        

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos        



 

 

18 

 

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 18100,0  30374,0  30728,0   

lėšos 

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos        

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams        

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 

šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 
30,0  12000,0  12000,0   

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 
finansuojamoms pažangos priemonėms 

30,0  12000,0  12000,0   

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos priemonėms        

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

finansuoti 
18070,0  18374,0  18728,0   

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 
finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

18070,0  18374,0  18728,0   

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 
pervedimų priemonėms 

       

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 18100,0  30374,0  30728,0   

 

 

 
 



   

 

19 

 

4 lentelė. 2025—2027 metų programos ,,Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir 
jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP, RPP) 
2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

 14-001-09-01 (P) uždavinys 

Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje ir diasporos politiką 
    

E-14-001-09-01-01 Lietuvos vieta koalicinio valentingumo indekse (tarp ES valstybių narių) (vieta) NA* NA* NA*  

E-14-001-09-01-02 Oficialios paramos vystymuisi (OPV) kriterijus atitinkančių vystomojo bendradarbiavimo 

veiklų finansavimo apimtis, bendrųjų nacionalinių pajamų dalis  (procentai) 
0,22 0,24 0,26 NPP 

E-14-001-09-01-03 Užsienio lietuvių, įsitraukusių į Lietuvos gyvenimą ir gerovės joje kūrimą, dalis (procentai) 67,0 67,0 68,0  

E-14-001-09-01-04 Lietuvos ir Lietuvos atstovų, išrinktų į tarptautinių organizacijų vadovaujamas ar ekspertines 
pareigas, skaičius (vienetai) 

10,0 8,0 8,0 NPP 

 14-001-09-01 (P) uždavinio 14-001-09-01-01 (PP) priemonė 

Didinti diplomatinio atstovavimo tinklo efektyvumą 
    

R-14-001-09-01-01-01 Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos diplomatinė tarnyba labai gerai, gerai 

atstovauja Lietuvos saugumo interesams, išnaudoja dvišalio ir daugiašalio bendradarbiavimo 
priemones bei narystės NATO teikiamas galimybes (procentai) 

NA* NA* NA* PP 

 14-001-09-01 (P) uždavinio 14-001-09-01-02 (PN) priemonė 

 Didinti Lietuvos žinomumą ir įtaką tarptautinėje bendruomenėje 
    

R-14-001-09-01-02-01 Reikšmingų tarptautinio bendradarbiavimo srities pranešimų apie Lietuvą, darančių didžiausią 

įtaką šalies matomumui, skaičius per vienus metus tikslinių šalių žiniasklaidoje  
3250,0 3320,0 3370,0 PP 

R-14-001-09-01-02-02 URM ir Lietuvos diplomatinių atstovybių socialinių tinklų lankytojų įsitraukimo rodiklis (visų 
per vienus metus paviešintų pranešimų komentarų, paspaudimų, reakcijų ir pasidalinimų 

skaičius)  

NA* NA* NA* PP 

 14-001-09-01 (P) uždavinio 14-001-09-01-03 (PP) priemonė 

Stiprinti vystomojo bendradarbiavimo sistemos, didinančios Lietuvos minkštąją galią, 

veiksmingumą 

    

R-14-001-09-01-03-01 Dvišalės paramos dalis nuo oficialios paramos vystymuisi, procentai  29,0 31,0 40,0 PP 

 14-001-11-01 (T) uždavinys 

Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos užsienio politiką  
    

R-14-001-11-01-01 Ministerijos parengtų strateginio planavimo ir atskaitomybės dokumentų bei konsultacijų 
pristatant Lietuvos pozicijas užsienio valstybių politikos planuotojams skaičius  

10,0 11,0 12,0  

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-01 (TP) priemonė 

Atstovauti Lietuvai ES ir tarptautinėse organizacijose, stiprinti transatlantinį dialogą ir 

Lietuvos ekonominius interesus, plėtoti dvišalius ir daugiašalius santykius, ryšius su 

Lietuvos diaspora, formuoti ir įgyvendinti ES sankcijų politiką 

    



 

 

20 

 

Stebėsenos rodiklio 
kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo dokumentas 
(VPNĮP, NPP, PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

R-14-001-11-01-01-01 Politinės iniciatyvos ir aukšto lygmens susitikimai transatlantiniams santykiams stiprinti 
(vienetai)  

17,0 19,0 21,0  

R-14-001-11-01-01-02 Tarptautinės teisės iniciatyvų, palaikančių Ukrainą ir siekiančių šalių agresorių atsakomybės, 
augimas  (procentai) 

25,0 50,0 50,0  

R-14-001-11-01-01-03 Iniciatyvų, skirtų laiku reaguoti į Rusijos ir kitų Rytų kaimynystės regiono autoritarinių 

valstybių agresyvius veiksmus bei skatinti Rytų partnerių asociaciją ir integraciją su ES 
augimas  (procentai) 

7,0 15,0 20,0  

R-14-001-11-01-01-04 JT ir jos specializuotose agentūrose, ET, ESBO ir pagal kompetenciją kitose tarptautinėse ar 
regioninėse organizacijose priimtų dokumentų, kuriuos inicijavo ar kartu su kitomis 
valstybėmis teikė Lietuva bei jungtinių pareiškimų skaičiaus augimas  (procentai) 

1,0 1,0 2,0  

R-14-001-11-01-01-05 Suorganizuotų susitikimų su užsienio investuotojais (atvykstamųjų ir Lietuvos diplomatinėse 
atstovybėse) augimas  (procentai) 

3,0 4,0 5,0  

R-14-001-11-01-01-06 Grįžimo į Lietuvą skatinimo renginių ir iniciatyvų skaičius  15,0 18,0 20,0  

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-02 (TP) priemonė 

Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines, ES ir užsienio valstybių institucijas, 

tarptautines ir rinkimų stebėjimo misijas 

    

R-14-001-11-01-02-01 Deleguotų asmenų skaičius per metus  55,0 57,0 60,0  

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-03 (TP) priemonė 

Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, formuoti ir įgyvendinti kultūrinę ir viešąją 

diplomatiją 

    

R-14-001-11-01-03-01 Strateginės komunikacijos renginių ir informacinių kampanijų skaičius per metus (skaičius) 20,0 20,0 21,0  

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-04 (TP) priemonė 

Stiprinti Lietuvos dalyvavimą Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 2030 metų 

įgyvendinimo veikloje valstybėse partnerėse  

    

R-14-001-11-01-04-01 Per URM vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programą skiriamos oficialios 

paramos vystymuisi dalis, skirta dalyvauti tarptautinių organizacijų ir fondų finansiniuose 
instrumentuose (procentai)  

32,0 32,0 33,0  

R-14-001-11-01-04-02 Vystomojo bendradarbiavimo strateginėse kryptyse numatytoms prioritetinėms ES Rytų 
partnerystės šalims skirtų projektų skaičiaus santykis su visų Vystomojo bendradarbiavimo ir 
paramos demokratijai programos finansuojamų LR atstovybių projektų skaičiumi (ne mažiau 

kaip) (procentai) 

60,0 60,0 62,0  

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-05 (PR) priemonė 

Pervesti Lietuvos narystės ir kitas įmokas tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms  
    

   * Rodikliai nebeskaičiuojami. 



   

 

21 
 

 

14-002 (F) programa (Užsienio politikos valdymo programa)  
 

 

3 grafikas. Užsienio politikos valdymo programa ir jos uždaviniai 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Įgyvendinant programos uždavinį ,,Sudaryti sąlygas veiksmingai, nepolitizuotai, 

profesionaliai diplomatinei tarnybai“, bus vykdomos šios priemonės: ,,Organizuoti diplomatinės 

tarnybos bendrąsias veiklas“, ,,Organizuoti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių užsienyje 

veiklą“, ,,Vykdyti investicinius projektus“ (iki 2025 m. pab.) ir ,,Pasirengti ir pirmininkauti ES 

Tarybai 2027 m.“. 2025–2027 m. numatomi šie prioritetai diplomatinei tarnybai stiprinti: bus 

siekiama didinti diplomatinės tarnybos patrauklumą ir efektyvumą, kuriant išoriniu 

konkurencingumu, vidiniu teisingumu ir svarbiausių užsienio politikos prioritetų įgyvendinimo 

rezultatais pagrįstą atlygio sistemą, daug dėmesio skiriant URM darbuotojų pasitenkinimo darbu ir 

įsitraukimo į darbą rodikliams, pasitikėjimu grįstiems darbuotojo ir vadovo santykiams kurti, vadovų 

lyderystei ugdyti (papildomai darbo užmokesčio fondui 2025–2027 m. gauta 3 mln. Eur).  

Pasaulyje veikia daugiau nei 60-ties Lietuvos diplomatinių atstovybių tinklas, kurio 

finansavimo užtikrinimas ir tinkamų sąlygų efektyviai vykdyti funkcijas sudarymas yra vienas iš 

pagrindinių URM tikslų. 2025–2027 m. kasmet bus peržiūrima ne tik materialinė bazė (gerinamos 

atstovybių darbuotojų darbo sąlygos, aprūpinimas nauja įranga ir kt.), bet ir vykdoma darbuotojų, 

dirbančių diplomatinėse atstovybėse, darbo apmokėjimo ir socialinių garantijų atitikties ekonominei 

situacijai užsienio šalyse stebėsena. Atsižvelgiant į besikeičiančią ekonominę situaciją šalyse, kuriose 

veikia Lietuvos diplomatinis tinklas, bus užtikrinamas gyvenimo lygio vietos ir gyvenamųjų patalpų 

nuomos lygio vietos koeficientų dydžių pokyčių vertinimas, tokiu būdu palaikant aktualų su darbu 

užsienyje susijusių išlaidų ir gyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų kompensavimą Lietuvos 

diplomatinėse atstovybėse dirbantiems darbuotojams (papildomai diplomatinėms atstovybėms 

14-002-12-01  

Tęstinės veiklos uždavinys 

Sudaryti sąlygas veiksmingai, 
nepolitizuotai, profesionaliai 

diplomatinei tarnybai 

14-002 Užsienio politikos valdymo 
programa 

 

14 Užsienio politikos 
valstybės veiklos sritis  



 

 

22 
 

išlaikyti skirta 480 tūkst. Eur, DA koeficientų peržiūrai – 883 tūkst. Eur). 

2025–2027 m. URM kartu su kitomis institucijomis (priemonė ,,Pasirengti ir pirmininkauti 

ES Tarybai 2027 m.“) toliau įgyvendins Vyriausybės patvirtintą Pasirengimo pirmininkauti ES 

Tarybai 2027 m. veiksmų planą. Bus tęsiami 2024 m. pradėti pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. 

komandos (URM ir tarpinstitucinės) formavimo darbai – įgyvendinama centralizuota mokymo 

programa, Lietuvos nuolatinės atstovybės ES (toliau – NA) ES plėtros planas, NA patalpų ir 

infrastruktūros pritaikymo pirmininkauti ES Tarybai 2025–2027 m. planas. Bus rengiamasi su 

pirmininkavimu ES Tarybai 2027 m. susijusiems viešiesiems pirkimams: sudaromas preliminarus 

įsigijimų planas (vėliau tikslinamas), susitarimas su viešąja įstaiga Centrine perkančiąja organizacija 

(CPO LT) ar kita tokio tipo organizacija, atliekami rinkos tyrimai identifikuojant pirkimus, jų 

preliminarias vertes, rekomenduojamus pirkimo būdus ir technines specifikacijas. Numatoma 

ekspertinė renginių Lietuvoje organizavimo galimybių studija, kuria remiantis bus rengiamos 

rekomendacijos valstybės institucijoms dėl renginių organizavimo praktinių aspektų. Planuojamas 

preliminarus pirmininkavimo renginių Lietuvoje kalendorius, socialinės ir kultūrinės programos 

gairės, pirmininkavimo komunikacijos strategija ir jos įgyvendinimo priemonių planas. Taip pat bus 

tęsiami pasirengimo pirmininkauti ES Tarybos darbo grupėms darbai: pirmininkavimas Tarptautinės 

viešosios teisės darbo grupei, Tarptautinio baudžiamojo teismo pogrupiui, Tarptautinės jūrų teisės 

darbo grupei, Prekybos politikos komiteto Paslaugų ir investicijų ekspertų grupei, prireikus – Ad hoc 

darbo grupei dėl įšaldyto turto panaudojimo. Pasirengimui pirmininkauti ir pirmininkavimui ES 

Tarybai URM skirtas biudžetas: 2025 m. – 10,2 mln. Eur (iš jų 1,77 mln. Eur darbo užmokesčiui), 

2026 m. – 32,04 mln. Eur (iš jų 6,75 mln. Eur darbo užmokesčiui), 2027 m. – 39,04 mln. Eur (iš jų 

7,23 mln. Eur darbo užmokesčiui).  

Įgyvendinant priemonę ,,Organizuoti diplomatinės tarnybos bendrąsias veiklas“ 2025–

2027 m. planuojamos valstybinio ir diplomatinio protokolo veiklos: Lietuvos Respublikos 

Prezidento, Ministro Pirmininko vizitų į užsienį organizavimas, dalyvavimas rengiant Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministro vizitus, taip pat Lietuvos Respublikos Prezidento, Ministro 

Pirmininko ir užsienio reikalų ministro svečių vizitus ir susitikimus Lietuvoje. Numatomos kitos su 

valstybiniu ir diplomatiniu protokolu susijusios veiklos: tarpininkavimas sprendžiant Lietuvoje 

reziduojančių diplomatinių atstovybių ir Lietuvos institucijų klausimus, išduodant diplomatinius 

leidimus užsienio valstybių orlaivių skrydžiams per Lietuvos oro erdvę, mokslo tiriamiesiems 

laivams įplaukti į Lietuvos teritorinius vandenis ir Klaipėdos jūros uostą, konsultavimas diplomatinių 

ir konsulinių privilegijų ir imunitetų klausimais, plėtojamas bendradarbiavimas su garbės konsulais, 

dalyvavimas rengiant Lietuvos Respublikos teisės aktus ir jų projektus, susijusius su valstybinio ir 

diplomatinio protokolo veiklomis. 

Vadovaujantis Lietuvos URM nekilnojamojo turto užsienyje valdymo gairėmis ir 2023 m. 

atnaujinto Lietuvos diplomatinių atstovybių, rezidencijos patalpų atrankos ir nuomos sutarčių 

sudarymo tvarkos aprašo nuostatomis, 2025 m., esant finansinių galimybių, atrinktų diplomatinių 

atstovybių (toliau – DA) patalpos bus prioriteto tvarka keičiamos į optimalesnes ir tvaresnes, 

pritaikant jas DA veiklai, sudarant geresnes darbo sąlygas darbuotojams ir kartu užtikrinant 

kokybiškų paslaugų teikimą Lietuvos ir užsienio piliečiams. Planuojama tęsti darbo vietų URM 

atnaujinimą, įrengti daugiau ergonomiškų darbo vietų ir tokiu būdu gerinti darbuotojų darbo sąlygas. 

Siekiant veiksmingiau naudoti URM patikėjimo teise užsienyje valdomus DA pastatus ir 

taupyti finansinius išteklius, 2025–2027 m. numatomi patalpų remonto darbai (papildomai DA 

patalpoms remontuoti 2025 m. skirta 1 500 tūkst. Eur, 2026 m. – 1 154 tūks. Eur, 2027 m. – 800 tūkst. 



 

 

23 
 

Eur) šiose Lietuvos diplomatinėse atstovybėse: 2025 m. – Švedijoje (Stokholme), Danijoje 

(Kopenhagoje), JAV (Vašingtone), taip pat DA patalpų Šveicarijoje (Berne) įrengimo darbai; 2026 m. 

– Izraelyje (Tel Avive), Jungtinėje Karalystėje (Londone), Lenkijoje (Varšuvoje), PAR (Pretorijoje), 

Lietuvos nuolatinėje atstovybėje prie UNESCO (Paryžiuje), Vengrijoje (Budapešte); 2027 m. – JAV 

(Niujorke), Lenkijoje (Seinuose), Moldovoje (Kišiniove), Rumunijoje (Bukarešte) ir Turkijoje 

(Ankaroje). Numatoma patikėjimo teise užsienyje valdomų DA pastatų ir jų inžinerinių sistemų 

tinkama priežiūra ir už šias funkcijas atsakingų darbuotojų mokymas.  

URM, siekdama veiksmingiau naudoti ministerijos žmogiškuosius išteklius ir supaprastinti 

viešojo pirkimo procedūras, 2025–2027 m. mažins mažos vertės pirkimų, atliekamų neskelbiamų 

derybų būdu, skaičių; didins sujungtų pirkimų skaičių ir kiekvienais metais atliks bent po kelis 

pirkimus, apimančius panašias prekes, paslaugas ir darbus (sudarant sutartis 3 ar 4 metams), mažins 

pirkimo organizatorių skaičių. 2025–2027 m. toliau bus įgyvendinamas diplomatinės tarnybos 

skaitmenizavimo projektas, rengiama daugiau elektroninių dokumentų, ministerijoje ir atstovybėse 

plačiau taikomos kvalifikuoto elektroninio ir nekvalifikuoto elektroninio parašo funkcijos. Tikimasi, 

kad efektyvesni dokumentų valdymo procesai leis taupyti lėšas ir laiką, mažinti popieriaus 

naudojimą.  

Siekiant maksimaliai skaitmenizuoti konsulines paslaugas (priemonė ,,Organizuoti 

diplomatinės tarnybos bendrąsias veiklas“), gerinti paslaugų ir pagalbos teikimą bei didinti 

konsulinių paslaugų prieinamumą Lietuvos Respublikos piliečiams užsienyje, 2025–2027 m. daug 

dėmesio bus skiriama Konsulinių procedūrų valdymo informacinei sistemai (KPVS) modernizuoti. 

Pagrindinis projekto tikslas – suskaitmeninti kuo daugiau konsulinių paslaugų ir perkelti kuo daugiau 

konsulinių funkcijų į elektroninę erdvę. KPVS modernizavimo tikslas – skaitmenizuoti konsulinių 

įstaigų (toliau – KĮ) ir URM teikiamas konsulines paslaugas, kad jos būtų lengviau prieinamos, kartu 

sudarant sąlygas asmenims kreiptis dėl tam tikrų konsulinių funkcijų neatvykstant į KĮ (ypač ten, kur 

nėra Lietuvos diplomatinės atstovybės ar KĮ, užsieniečiams be pilietybės); automatizuoti 

administracinių paslaugų procesą siekiant greičiau, sklandžiau ir efektyviau teikti paslaugas jų 

gavėjams; sukurti sąsajas keistis valstybės registrų duomenimis, reikalingais konsulinėms 

paslaugoms teikti elektroniniu būdu, taip pat keistis duomenimis su kitomis valstybės institucijomis, 

teikiančiomis viešąsias ir administracines paslaugas išorės naudotojams. Projekto nauda: URM 

veiklos tobulinimas didinant elektroninių paslaugų kokybę ir teikiamų konsulinių paslaugų 

prieinamumą, pasiekiamumą išorės naudotojams gerinančių priemonių kūrimas, didinant konsulinių 

pareigūnų ir darbuotojų, dirbančių su ministerijos informacinėmis sistemomis, darbo efektyvumą. 

Ministerijoje taip pat bus skaitmenizuojami supaprastinto tranzito dokumentų procesai: 

modernizuojamas STDIS, pereinama prie skaitmeninių supaprastinto tranzito dokumentų; 

užtikrinamas prašymų dėl supaprastinto tranzito dokumentų (STD, STGD) priėmimo nagrinėjimo, 

sprendimų priėmimo ir patikros procesų skaitmenizavimas.  

URM ir Lietuvos diplomatinėse atstovybėse užsienyje 2025–2027 m. bus nuosekliai 

užtikrinama darni IT sprendinių plėtra ir atnaujinimas, išlaikomas ir didinamas informacijos 

saugos lygis, IT darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. Numatomos Lietuvos narystės ES informacinės 

sistemos ir URM informacinės sistemos palaikymo, plėtros ir modernizavimo veiklos. Orientuojantis 

į strateginiu IT valdymo modeliu (iš vietos infrastruktūros į hibridinę arba naudojantis vien tik 

debesijos paslaugomis) grįstus IT sprendinius ar infrastruktūrą, planuojama vykdyti informacinių 

sistemų, technologijų platformų ir sprendinių modernizavimą, siekiant optimalaus saugumo, 

kontrolės ir efektyvumo bei užtikrinant veikloms vykdyti būtinų išteklių pasiekiamumą esant 



 

 

24 
 

kritinėms situacijoms, programinės įrangos gamintojo palaikomų versijų naudojimą. Bus plėtojamas 

kompiuterių tinklų saugumas ir patikimumas, kuriami centralizuoto įrenginių valdymo ir prieigos 

kontrolės sprendiniai, mobiliosios įrangos valdymo ir komunikacijos priemonės; atnaujinama 

kompiuterizuotų darbo vietų techninė ir programinė įranga. 

Numatoma kryptingai vykdyti informacinių išteklių, duomenų perdavimo, telefonijos 

tinklų, įslaptintos informacijos ryšių ir informacinės sistemos (toliau – ĮIRIS) plėtrą ir 

modernizavimą. URM bus įgyvendinamas veiklos procesų skaitmenizavimas ir e. paslaugų plėtra 

vystant IT pagalbos ir vartotojų savitarnos portalą. Planuojama atnaujinti personalo valdymo ir darbo 

užmokesčio apskaitos sistemas, sukurti kontaktų ir renginių organizavimo sistemą (kuri leis patogiau 

organizuoti renginius, kurti, siųsti kvietimus ir kt.), įgyvendinti kompiuterių tinklo 

mikrosegmentaciją (tam, kad vartotojai ar sistemų komponentai pasiektų tik tai, ką turi pasiekti), 

skaitmenizuoti URM įslaptintos dokumentacijos valdymą.  

Kibernetinio saugumo stiprinimo diplomatinėje tarnyboje srityje bus mažinamas vidutinis 

kibernetinio incidento aptikimo ir suvaldymo laikas, keliamas vartotojų brandos skaitmeninio 

saugumo srityje lygis, siekiama užtikrinti diplomatinės tarnybos institucijų (toliau – DTI) personalo 

pasirengimą krizėms, ekstremaliesiems įvykiams ir vykdyti valstybines mobilizacijos užduotis. 

Numatomas DTI užsienyje įdiegtų elektroninių apsaugos sistemų (toliau – EAS) patikimumo 

tikrinimas, planavimas, projektavimas ir modernizavimas. Planuojamas URM objektų apsaugos 

sistemų informacinės sistemos (OASIS) sukūrimas ir diegimas, DTI užsienyje EAS jungimas į 

OASIS tinklą.  

Atsižvelgdama į siekį Lietuvai ir visoms ES šalims iki 2050 m. pereiti prie klimatui neutralios 

ekonomikos, o nuo 2027 m. ‒ prie viešojo sektoriaus neutralaus poveikio klimatui, 2025–2027 m. 

URM nuosekliai tęs 2021 m. pradėtus Tvarios (žalios ir skaitmeninės) diplomatinės tarnybos gairių 

įgyvendinimo projektus ir atitinkamas priemones: darbo sąlygų pritaikymą tvarios tarnybos 

tikslams, diplomatinės tarnybos skaitmenizavimą, atliekų rūšiavimą. Mažinant iškastinio kuro 

naudojimą ir CO2 pėdsaką, pagal finansines galimybes 2025 m. planuojama pakeisti vieną URM ir 

penkis DA tarnybinius automobilius į mažiau taršius arba netaršius. 

2025–2027 m. bus tęsiami atstovybių fotodokumentų skaitmeninimo, perkėlimo, 

archyvavimo ir sisteminimo „PhotoPrism“ įrašų valdymo sistemoje ir elektroninių dokumentų 

archyvavimo URM dokumentų valdymo sistemoje ,,Avilys“ darbai, toliau į Lietuvos valstybinį 

naująjį archyvą nuolat saugoti bus perduodami suarchyvuoti URM ir DA elektroniniai dokumentai. 

URM koordinuos į Lietuvos valstybės naująjį archyvą perduotų 1990–2021 m. nuolat saugomų 

popierinių dokumentų fondų – Tarptautinių sutarčių nuolat saugomų bylų apyrašo dokumentų, 

Lietuvos Respublikos atstovavimo ES nuolat saugomų bylų apyrašo dokumentų, Lietuvos nuolatinės 

atstovybės ES nuolat saugomų bylų apyrašo dokumentų – skaitmeninimo darbus. 

Siekiant užtikrinti organizacijos veiklos kontrolę, bus atliekami vidaus auditai URM ir 

Lietuvos diplomatinėse atstovybėse, siekiama įvertinti audituojamo subjekto valdymą, rizikos 

valdymą ir sukurtą vidaus kontrolę. Vykdant pažangos stebėjimą bus vertinama, kaip vykdomos 

vidaus audito ataskaitoje pateiktos rekomendacijos, šalinami trūkumai. Numatoma vystyti ir užtikrinti 

ministerijos ir atstovybių rizikos valdymo sistemą, identifikuoti didžiausios rizikos sritis ir ieškoti 

priemonių ją valdyti.  

 

 

 



 

 

25 
 

 

Programos koordinatoriai: 

užsienio reikalų viceministras Sigitas Mitkus, Sigitas.Mitkus@urm.lt     

Užsienio reikalų ministerijos kanclerė Aistė Stakėnienė,  Aiste.Stakeniene@urm.lt 

 

 

 

Vykdytojai pagal padalinius:  

Administracinis departamentas; Finansų departamentas; Diplomatinės tarnybos ir saugos 

departamentas; Europos Sąjungos departamentas, Informacinių technologijų departamentas; 

Generalinė inspekcija; Konsulinis departamentas; Pirmininkavimo ES Tarybai grupė; Veiklos 

valdymo ir teisinių klausimų grupė; Vidaus audito skyrius; Žmonių ir organizacijos kultūros 

departamentas; Valstybinio ir diplomatinio protokolo departamentas; Lietuvos Respublikos 

diplomatinės atstovybės užsienyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Sigitas.Mitkus@urm.lt
mailto:Aiste.Stakeniene@urm.lt


   

 

26 

 

5 lentelė. 2025–2027 metų Užsienio reikalų ministerijos valdymo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 
 

Valstybės 
veiklos 

srities, 
programos, 
uždavinio, 

priemonės 
kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2025 metų asignavimai Numatomi 2026 metų asignavimai Numatomi 2027 metų asignavimai Vyriausybės programos 
nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 
darbotvarkės, NPP ir (arba) 

nacionalinės plėtros 

programos akronimas 
elemento kodas 

iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui  
iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui  
iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14-002-12-

01 (T) 
Sudaryti sąlygas veiksmingai, depolitizuotai, profesionaliai 

diplomatinei tarnybai 
111477,0 40610,0 131723,0 45595,0 138372,0 46074,0  

14-002-12-

01-01 (TP) 
Organizuoti diplomatinės tarnybos bendrąsias veiklas 30102,0 19562,0 29798,0 19562,0 29444,0 19562,0  

14-002-12-
01-02 (TP) 

Organizuoti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių 
užsienyje veiklą 

69885,0 19282,0 69885,0 19282,0 69885,0 19282,0  

14-002-12-
01-03 (TI) 

Vykdyti investicinius projektus 1290,0       

14-002-12-
01-04 (TP) 

Pasirengti ir pirmininkauti ES Tarybai 2027 m. 10200,0 1766,0 32040,0 6751,0 39043,0 7230,0  

 

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 111477,0 40610,0 131723,0 45595,0 138372,0 46074,0  

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
111452,0 40610,0 131698,0 45595,0 138347,0 46074,0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos        

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 
lėšos 

       

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 25,0  25,0  25,0   

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams        

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 
šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 
       

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms 
       

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos priemonėms        



 

 

27 

 

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 111477,0 40610,0 131723,0 45595,0 138372,0 46074,0  

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

finansuoti 
111477,0 40610,0 131723,0 45595,0 138372,0 46074,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 
finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

111477,0 40610,0 131723,0 45595,0 138372,0 46074,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 
pervedimų priemonėms 

       

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 111477,0 40610,0 131723,0 45595,0 138372,0 46074,0  

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

28 

 

6 lentelė. 2025—2027 metų programos ,,Užsienio reikalų ministerijos valdymo programa“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų 
reikšmės 

 
Stebėsenos rodiklio 

kodas  
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP, RPP) 
2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

 14-002-12-01 (T) uždavinys 

Sudaryti sąlygas veiksmingai, depolitizuotai, profesionaliai diplomatinei tarnybai 
    

R-14-002-12-01-01 Bendras pasitenkinimo darbu indeksas  7,25 7,3 7,3  

 14-002-12-01 (T) uždavinio 14-002-12-01-01 (TP) priemonė 

Organizuoti diplomatinės tarnybos bendrąsias veiklas 
    

R-14-002-12-01-01-01 Ministerijos diplomatinio archyvo skaitmenizuotų dokumentų dalis nuo bendro dokumentų 
skaičiaus (procentai) 

70,0 80,0 90,0  

R-14-002-12-01-01-02 Diplomatinės tarnybos institucijų pavojingų kibernetinių incidentų suvaldymo laikas (dienos)  

(ne daugiau)  
28,0 21,0 14,0  

R-14-002-12-01-01-03 Prie ministerijos Objektų apsaugos sistemų informacijos sistemos (OASIS) prijungtų 
diplomatinės tarnybos institucijų užsienyje (DTIU) elektroninių apsaugos sistemų (EAS) 

skaičius 
(ne mažiau)   

5,0 15,0 30,0  

V-14-002-12-01-01-04 Įsitraukimo į darbą indeksas  3,95 4,0 4,0  

 14-002-12-01 (T) uždavinio 14-002-12-01-02 (TP) priemonė 

Organizuoti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių užsienyje veiklą 
    

R-14-002-12-01-02-01 Lietuvos diplomatinių atstovybių, kuriose atlikti patalpų remonto darbai, skaičius  4,0 6,0 5,0  

R-14-002-12-01-02-02 Diplomatinės tarnybos institucijose užsienyje (DTIU) įdiegtų elektroninių apsaugos sistemų 

(EAS), kurių eksploatacijos laikas neviršija 8 metų (t. y. tokiai įrangai nustatyto ilgalaikio 
turto naudingo tarnavimo laiko normatyvo daugiau kaip 1,6 karto), santykinė dalis (procentai) 

(ne mažiau) 

70,0 75,0 80,0  

R-14-002-12-01-02-03 Lietuvos diplomatinėse atstovybėse IT infrastruktūros įranga ne senesnė kaip 5 metų arba 
turinti gamintojo palaikymą  (procentai) 

95,0 95,0 95,0  

V-14-002-12-01-02-04 Klientų rekomendavimo indeksas pagal NPS metodologiją (Net Promoters Score), kuriuo 
matuojamas asmenų pasitenkinimas URM ir diplomatinių atstovybių bei konsulinių įstaigų 

teikiamomis konsulinėmis paslaugomis (indeksas) 

52,0 53,0 54,0  

V-14-002-12-01-02-05 Įgyvendintų rekomendacijų procentinė dalis nuo visų Vidaus audito skyriaus vidaus audito 
ataskaitose pateiktų rekomendacijų (procentai) 

70,0 73,0 75,0  

 14-002-12-01 (T) uždavinio 14-002-12-01-03 (TI) priemonė 

Vykdyti investicinius projektus 
    



 

 

29 

 

Stebėsenos rodiklio 
kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo dokumentas 
(VPNĮP, NPP, PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

V-14-002-12-01-03-01 Laiku įgyvendintų investicinių projektų skaičius  1,0    

 14-002-12-01 (T) uždavinio 14-002-12-01-04 (TP) priemonė 

Pasirengti ir pirmininkauti ES Tarybai 2027 m. 
    

R-14-002-12-01-04-01 Renginių, įgyvendintų naudojant  pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. biudžetą, skaičius per 
metus  

0,0 3,0 46,0  

V-14-002-12-01-04-02 Lietuvos nuolatinėje atstovybėje su pirmininkavimu ES Tarybai 2027 m. susijusių įsteigtų ir 
išlaikomų URM pareigybių skaičius  

40,0 59,0 59,0  

V-14-002-12-01-04-03 Užsienio reikalų ministerijoje su pirmininkavimu ES Tarybai 2027 m. susijusių įsteigtų ir 
išlaikomų pareigybių skaičius  

26,0 82,0 87,0  

V-14-002-12-01-04-04 Lietuvos diplomatinėse atstovybėse su pirmininkavimu ES Tarybai 2027 m. susijusių įsteigtų 

ir išlaikomų URM pareigybių skaičius  
0,0 9,0 10,0  

       
 

 

 
 

 
 

 

 



   

 

30 

 

 
 

V SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

7 lentelė. Informacija apie įstaigos (ministro valdymo srities įstaigų) žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. 

eurų)   

 

Eil. 
Nr. Įstaigos pavadinimas 

2025 metai 2026 metai 2027 metai 

Pareigybių skaičius Išlaidos 

darbo 
užmokesči

ui 

Pareigybių skaičius Išlaidos 

darbo 
užmokesči

ui 

Pareigybių skaičius Išlaidos 

darbo 
užmokesči

ui iš viso 
iš jų 

valstybės 
tarnautojai 

iš viso 
iš jų 

valstybės 
tarnautojai 

iš viso 
iš jų 

valstybės 
tarnautojai 

1.  Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 1 166 796 40610 1235 801 45595 1 241 801 46074 

 Iš viso 1 166 796 40610 1235 801 45595 1 241 801 46074 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


